serviços de receptivo para acessos às áreas restritas, com a finalidade de 

garantir a segurança, apoio e recepção de autoridades do Senado Federal 

pela Secretaria de Polícia Legislativa, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses 

e ao custo total de R$ 371.554,00 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e 

cinquenta e quatro reais), conforme o Termo de Referência (doc. 

00100.105567/2023-48). 

Quanto à competência, verifica-se que o Regulamento Administrativo 

do Senado Federal, aprovado pelo Ato da Comissão Diretora nº 14/2022, no 

inciso II do artigo 7º de seu Anexo V, estabelece que compete ao Primeiro

[...]

Brasília, bem como para (2) prestação de serviços de receptivo para acessos 

às áreas restritas, com a finalidade de garantir a segurança, apoio e recepção 

de autoridades do Senado Federal pela Secretaria de Polícia Legislativa, pelo 

prazo de 24 (vinte e quatro) meses e ao custo total de R$ 371.554,00 

(trezentos e setenta e um mil quinhentos e cinquenta e quatro reais), 

conforme a minuta de contrato devidamente aprovada pela Sra. Diretora-

Geral. 

À DGER para as providências. 

Brasília, 10 de agosto de 2023.